

2023년 결산 보고

1. 2023년 경상비 결산 총괄표

(단위: 원)

수입결산		지출결산	
전년 이월금	112,978,656	2023년 지출	271,831,332
2023년 수입	219,901,052	차기 이월금	61,048,376
총 계	332,879,708	총 계	332,879,708

2023년 1월 - 12월 월별 수입지출 현황				
구분	전월이월금	수입	지출	잔액
1월	112,978,656	22,164,430	30,855,622	104,287,464
2월	104,287,464	17,191,707	16,188,581	105,290,590
3월	105,290,590	18,064,545	16,703,447	106,651,688
4월	106,651,688	10,604,720	12,170,305	105,086,103
5월	105,086,103	11,383,343	11,865,842	104,603,604
6월	104,603,604	20,692,271	21,186,778	104,109,097
7월	104,109,097	11,205,300	17,926,321	97,388,076
8월	97,388,076	29,376,920	62,336,584	64,428,412
9월	64,428,412	28,977,606	24,294,852	69,111,166
10월	69,111,166	9,290,410	22,071,008	56,330,568
11월	56,330,568	10,937,779	12,922,908	54,345,439
12월	54,345,439	30,012,021	23,309,084	61,048,376
총계	전년도이월금	총수입	총지출	잔액
	112,978,656	219,901,052	271,831,332	61,048,376

2. 2023년 경상비 수입결산표 (2023. 1. 1. - 12. 31.)

(단위 : 원)

항	목	2023 결산	2023 예산	달성률
전년이월금	전년이월금	112,978,656	96,982,772	-
	소계	112,978,656	96,982,772	-
회비	회비	520,000	3,000,000	17%
	소계	520,000	3,000,000	17%
후원금	일반후원	167,239,454	210,000,000	80%
	모금행사	29,160,000	20,000,000	146%
	소계	196,399,454	230,000,000	85%
참가비	교육참가비	0	1,000,000	0%
	소계	0	1,000,000	0%
잡수입	잡수입	84,860	917,228	9%
	예금이자	89,536	100,000	90%
	프로젝트세금	7,181,664	0	-
	소계	7,356,060	1,017,228	723%
프로젝트	목적사업	15,625,538	65,000,000	24%
	연대기금	0	3,000,000	0%
	소계	15,625,538	68,000,000	23%
합 계		219,901,052	303,017,228	73%
총 계		332,879,708	400,000,000	83%

3. 2023년 경상비 지출결산표 (2023. 1. 1. - 12. 31.)

(단위 : 원)

항	목	2023 결산	2023 예산	달성률
사무행정비	관리비	5,048,840	6,000,000	84%
	임대비	15,120,000	20,000,000	76%
	업무추진비	3,136,845	3,000,000	105%
	사무비	7,714,753	7,000,000	110%
	비품구입비	330,000	2,000,000	17%
	소계	31,350,438	38,000,000	83%
사업비	교육/문화행사비	3,177,500	5,000,000	64%
	인권증진사업	50,529,800	40,000,000	126%
	홍보비	0	2,000,000	0%
	연대사업비	3,053,130	3,000,000	102%
	부설기관운영비	3,581,730	5,000,000	72%
	후원행사	5,616,400	10,000,000	56%
	대외협력비	35,996,800	40,000,000	90%
	프로젝트지원비	0	100,000,000	0%
	소계	101,955,360	205,000,000	50%
인건비	급여	70,796,910	122,400,000	58%
	4대보험	12,135,470	12,000,000	101%
	퇴직적립금	49,343,954	10,200,000	484%
	상여금	6,249,200	10,560,000	59%
	소계	138,525,534	155,160,000	89%
예비비	예비비	0	1,840,000	0%
	소계	0	1,840,000	0%
합 계		271,831,332	400,000,000	68%
당해이월금		61,048,376	0	-
총 계		332,879,708	400,000,000	83%

4. 재무상태표

- 제16(당)기 2023년 12월 31일 현재
- 제15(전)기 2022년 12월 31일 현재

(단위 : 원)

과목	제16(당)기	제15(전)기
I.유동자산	122,435,230	173,545,674
(1) 당좌자산	122,435,230	173,545,674
현금및현금성자산	122,435,230	192,972,206
(보조금)		(19,451,562)
선납세금	0	25,030
II.비유동자산	209,569,610	214,766,907
(1) 투자자산	0	5,197,297
장기성예금		5,197,297
(2) 유형자산	17,147,610	17,147,610
비품	17,147,610	17,147,610
(3) 기타비유동자산	192,422,000	192,422,000
임차보증금	192,422,000	192,422,000
자산총계	332,004,840	388,312,581
부채		
I.유동부채	29,033,338	38,613,947
미지급금	19,464,478	25,734,591
예수금	9,568,860	10,161,000
선수금	0	2,718,356
II.비유동부채	0	21,972,617
퇴직급여충당부채		33,961,388
퇴직연금운용자산		(11,988,771)
부채총계	29,033,338	60,586,564
순자산		
I.기본순자산	130,486,880	130,486,880
기본재산	130,486,880	130,486,880
II.보통순자산	172,484,622	197,239,137
잉여금	172,484,622	197,239,137
순자산총계	302,971,502	327,726,017
부채및순자산총계	332,004,840	388,312,581

5. 운영성과표

- 제16(당)기 2023년 12월 31일 현재
- 제15(전)기 2022년 12월 31일 현재

(단위 : 원)

과목	제16(당)기	제15(전)기
I. 사업수익	1,916,463,552	1,988,316,832
1. 기부금수익	370,320,081	586,412,594
2. 보조금수익	1,536,609,536	1,390,754,571
3. 회비수익	520,000	790,000
4. 투자자산수익	343,935	439,667
가. 이자수익	343,935	439,667
5. 매출액		
6. 기타	8,670,000	9,920,000
기타수익	8,670,000	9,920,000
II. 사업비용	1,951,889,951	1,980,078,450
1. 사업수행비용	874,835,261	996,278,401
가. 분배비용	333,898,732	295,328,475
나. 인력비용	390,798,066	422,349,402
급여	292,596,095	331,358,124
상여금	25,461,840	25,547,600
퇴직급여	25,155,441	27,959,408
복리후생비	2,633,330	-
교육훈련비	-	8,150,000
기타	44,951,360	29,334,270
다. 시설비용	5,990,000	7,100,473
시설유지관리비	2,750,000	6,400,473
기타	3,240,000	700,000
라. 기타비용	144,148,463	271,500,051
소모품비	-	7,739,917
용역비	39,642,110	10,560,000
기타비용	104,506,353	253,200,134
2. 일반관리비용	1,077,054,690	982,244,989
가. 인력비용	907,156,877	819,665,846
급여	662,173,290	555,967,322
상여금	92,148,100	74,463,950
퇴직급여	80,303,367	101,051,276
복리후생비	4,793,330	3,101,000
교육훈련비	6,474,000	-
기타	61,264,790	85,082,298
나. 시설비용	78,996,013	82,482,740
지급임차료	42,938,020	42,137,050
시설보험료	2,559,890	2,206,200
시설유지관리비	24,895,600	33,311,200
기타	8,602,503	4,828,290
다. 기타비용	90,901,800	80,096,403

과목	제16(당)기	제15(전기)
여비교통비	6,391,860	2,939,450
소모품비	6,644,111	3,830,280
지급수수료	15,358,964	11,552,608
용역비	10,725,910	10,361,310
업무추진비	4,748,040	3,905,700
회의비	9,435,705	4,830,400
통신비	7,410,040	6,311,980
사무용품비	7,870,489	17,252,662
도서인쇄비	-	1,300,000
사무일반관리비	22,316,681	17,812,013
3. 모금비용	-	1,555,060
가. 인력비용	-	-
나. 시설비용	-	-
다. 기타비용	-	1,555,060
지급수수료		1,555,060
Ⅲ.사업이익	-35,426,399	8,238,382
Ⅳ.사업외수익	22,525,209	6,142,727
전기오류수정이익	21,920,661	
잡이익	604,548	6,142,727
Ⅴ.사업외비용	11,853,325	1,569,866
정부보조반환금	11,245,260	
이자반환금	566,642	
잡손실	41,423	1,569,866
Ⅵ.당기운영이익	-24,754,515	12,811,243

6. 손익계산서

부문별손익안분명세서(전체)

제19기 2023년 01월 - 2023년 12월

회사상호 : 사단법인 한국이주여성인권센터

구분 : 도류현상

계정 과목	합 계	한국이주여성인권센터(0001)	서울이주여성센터(0002)	대구이주여성센터(0003)	서울이주여성상담센터(0004)
I. 매출액	1,916,119,617	348,930,081	434,194,436	348,766,100	784,229,000
기부금수익	370,320,081	340,240,081	21,430,000	8,650,000	
보조금수익	1,536,609,536		412,264,436	340,116,100	784,229,000
회비수익	520,000	520,000			
기타수익	8,679,000	8,170,000	500,000		
II. 매출원가					
III. 매출총이익	1,916,119,617	348,930,081	434,194,436	348,766,100	784,229,000
IV. 판매비와 관리비	1,951,889,951	413,045,064	422,114,893	348,171,610	775,663,968
사업수행(분배비용)	333,898,732	116,057,182	60,314,300	59,066,250	98,461,000
급여	292,596,095	28,419,229			271,358,530
상여금	25,461,840				25,461,840
퇴직급여	25,155,441	420,001			24,735,440
복리후생비	2,633,330				2,633,330
기타	44,951,360	16,760,000			28,191,360
시설유지관리비	2,750,000			2,750,000	
기타	3,240,000				3,240,000
운역비	39,642,110	29,082,110			10,560,000
기타	104,506,353	63,913,626	24,047,737	16,544,990	
급여	662,173,290	90,177,610	196,425,080	189,207,380	186,363,220
상여금	92,148,100	6,249,200	52,162,340	16,820,760	16,915,800
퇴직급여	80,303,367	28,904,187	17,629,520	16,829,550	16,940,110
복리후생비	4,793,330		2,000,000	1,293,330	1,500,000
교육훈련비	6,474,000				6,474,000
기타	61,264,790		21,567,640	20,413,350	19,227,720
지급원차료	42,938,020	15,120,000		4,843,160	22,974,860
시설보통료	2,559,890		1,847,090	712,800	
시설유지관리비	24,895,600	5,048,840	13,087,000	4,272,900	2,486,860
기타	8,602,503		5,523,703	778,800	2,300,000
야비교통비	6,391,860		1,504,700	3,387,700	1,499,460
소모품비	6,644,111	1,711,481			4,932,630
지급수수료	15,358,964		14,400,323	110,000	848,641
운역비	10,725,910				10,725,910
임무추진비	4,748,040		1,748,040		3,000,000
회차비	9,435,765	3,136,845	2,849,960	1,220,900	2,228,000
통신비	7,410,040			1,317,270	6,092,770
사무용품비	7,870,489	330,000		1,794,530	5,745,959
사무실관리비	22,316,681	7,714,753	7,007,460	6,807,940	786,528
V. 영업손실	35,770,334	64,114,983	-12,079,543	-594,490	-8,545,032
VI. 영업외수익	22,869,144	154,813	577,484	21,925,388	126,599
이자수익	343,935	154,743	57,866	4,727	126,599
전기오류수정이익	21,920,661			21,920,661	
잡이익	604,548	70	519,618		
VII. 영업외비용	11,853,325	28,847	11,812,904	574	11,000
정부보조반환금	11,245,260		11,245,260		
이자반환금	566,642		566,642		
잡손실	41,423	28,847	1,002	574	11,000
VIII. 법인세차감전손실	24,754,515	63,989,017	-844,123	-22,519,304	-8,660,631
IX. 법인세					
손 익	-24,754,515	-63,989,017	844,123	22,519,304	8,660,631
공사환성여부					
안분기준액					